
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30//0/201 7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 51 DEL 26.04.2018

OGGETIO: Revoca Determina n. 29 del 16.03.2018

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di Aprile presso la sede del Consorzio di Bonifica 6
Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017,
con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VIST A la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica
di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, II
Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione
dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. I del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell 'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;



VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VIST A la nota pro!. n. 249 del 08.01.2018, assunta al protocollo consortile n. 94 di pari data, con la
quale l'Assessorato regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea -
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 - Infrastrutture Irrigazione ed
Enti vigilati - V.O. I Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza consorzi di Bonifica, ha autorizzato
la gestione provvisoria sino al 30 aprile 2018;

*****

VISTA la nota del 05.03.2018, assunta al protocollo consortile n. 1376 del 06.03.2018, con la
quale il dipendente a tempo indeterminato Salvatore Vicari (nato a Leonforte (EN) il 14/10/1954 e
ivi residente alla Via Asia I - c.F. VCRSVT54RI4E536H), ha comunicato le dimissioni
volontarie;

VISTO il Modulo telematico di Recesso Rapporto di Lavoro del 06.03.2018, assunto al protocollo
consortile n. 1386 di pari data (codice identificativo n. 20180306120614491), relativo alle
dimissioni del citato dipendente, con decorrenza 01.05.2018;

CONSIDERATO che con la Determina n. 29 del 16.03.2018 è stato stabilito di accogliere le
dimissioni volontarie presentate dal menzionato dipendente consortile Vicari Salvatore, con
decorrenza 01.05.2018 di cui al Modulo telematico di Recesso Rapporto di Lavoro del 06.03.2018,
assunto al protocollo consortile n. 1386 di pari data (codice identificativo n.
20180306120614491 ).

CONSIDERATO che con nota del 24.04.2018, assunta al protocollo consortile n. 2524 di pari
data, il dipendente Vicari Salvatore ha presentato la richiesta di riammissione in servizio poiché
dai conteggi effettuati dall'INPS, il requisito dei 42 anni e IO mesi (2227 contributi settimanali)
non può essere soddisfatto;

RITENUTO pertanto, opportuno accogliere la richiesta del dipendente Vicari Salvatore e non
provvedere dunque al licenziamento dello stesso, revocando la Determina n. 29 del 16.03.2018;

DETERMINA

l. DI REVOCARE la Determina n. 29 del 16.03.2018 avente oggetto "Collocamento in
quiescenza, per dimissioni volontarie, del dipendente consortile Vicari Salvatore (nato a
Leonforte (EN) il 14/10/1954 e ivi residente alla Via Asia I), con decorrenza 01.05.2018".

2. DI NON PROVVEDERE al licenziamento del dipendente consortile Vicari Salvatore, nato a
Leonforte (EN) il 14/10/1954 e ivi residente alla Via Asia I - C.F. VCRSVT54RI4E536H, con
decorrenza 01.05.2018.

3. DI EFFETTUARE le comunicazioni di rito al dipendente consortile Vicari Salvatore.

4. DI TRASMETTERE la presente Determina ai Settori Ragioneria e Segreteria di questo
Consorzio per gli adempimenti di rispettiva competenza.

2



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime
parere: Favorevole

Z IL CAPO SETTORE RAGIONERIA~é~(Rog.Mor;~q,,)
O ~'" ~ r
() "'..., ~

• 1-.»9

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: NON COMPORTA SPESE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. 51 del 26/04/2018 è stata pubblicata ali' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al---------- ---------
Enna, lì

ILCAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

